РЕСПУБЛИКА  КРЫМ
НИЖНЕГОРСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
НОВВОГРИГОРЬЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   №223

	От 05 августа 2020г
с.Новогригорьевка

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2020-2023 годы.

· соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым,
                                                                                                                               администрация Новогригорьевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2020-2023 годы (прилагается).

2. Обнародовать данное постановление путём размещения его на информационном стенде администрации Новогригорьевского сельского поселения по адресу: Республика Крым, Нижнегорский район, с.Новогригорьевка, ул.Мичурина, 59 и на официальном сайте  администрации: http://novogrigor-adm91.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Новогригорьевского сельского совета-
Глава администрации Новогригорьевского сельского поселения

А.М.Данилин

Приложение №1к
постановлению администрации
Новогригорьевского сельского поселения
№223 от 05.08.2020

	№
	Мероприятия Программы

	Исполнитель
	Срок

	п/

	исполнения

	п

	1
	Проведение

	адресных
	обходов
	Администрация
	2020-2023

	мест

	проживания
	поселения

	неблагополучных

	семей,

	проведение

	разъяснительных

	бесед  о
	соблюдении
	требований

	пожарной
	безопасности,
	раздача

	информационных буклетов

	2
	Организация

	осуществления
	Администрация
	2020-2023

	информационно-пропагандистской
	поселения

	деятельности,
	направленной
	на

	профилактику
	правонарушений
	и

	пропаганду

	здорового
	образа

	жизни

	3
	Вовлечение

	обучающихся,
	Администрация
	2020-2023

	состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних в
	поселения, МБОУ

	(по согласованию)

	работу кружков и секций на базе

	учреждений культуры.

	4
	Регулярное
	проведение
	анализа
	Администрация
	2020-2023

	динамики

	преступности
	и
	поселения

	правонарушений
	на
	территории

	Поселения

	структуры

	правонарушений,
	причин
	и

	условий,
	способствующих
	их

	совершению.

	5
	Организация
	проведения  бесед  с
	Администрация
	2020-2023

	жителями

	поселения
	в
	поселения, МБОУ

	учреждениях

	культуры,
	(по согласованию)

	образовательных учреждениях

[image: ]

	с
	приглашением
	работников
	Дом культуры (по

	правоохранительных
	органов
	для
	согласованию)

	предотвращения
	конфликтов
	на

	межнациональной

	и

	межрелигиозной почве.

	6
	Организация

	Администрация
	2020-2023

	профилактической работы по
	поселения,

	антитеррористической

	МБОУ (по

	защищенности граждан,

	согласованию)

	информационные буклеты по
	Дом культуры (по

	профилактике

	согласованию

	правонарушений и обеспечении

	общественной безопасности,

	предупреждению

	террористических актов в

	поселении

	7
	Проведение
	мероприятий
	по
	Администрация
	2020-2023

	профилактике
	преступности
	и
	поселения,

	наркомании в подростковой среде
	МБОУ (по

	согласованию),

	Дом культуры (по

	согласованию

	8
	Профилактика

	дорожно-
	Администрация
	2020-2023

	транспортного травматизма

	поселения,

	МБОУ (по

	согласованию),

	Дом культуры (по

	согласованию

	9
	Информирование
	граждан  через
	Администрация
	2020-2023

	средства
	массовой
	информации
	поселения

	поселения,
	официальный
	сайт

	Администрации

	сельского поселения о способах и

	средствах правомерной защиты от

	преступных и иных посягательств,

	путем

	проведения

	соответствующей разъяснительной

	работы

[image: ]
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.png